
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

13 

Numero Generale 50  
 

 

Del  06 aprile 2020 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 13 

 

 

OGGETTO: CONTI DELLA GESTIONE DEGLI AGENTI CONTABILI PER L’ESERCIZIO 
2019. PARIFICAZIONE. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamati gli artt. 93, 226 e 233 del D.Lgs. 267/2000 ai sensi dei quali, entro 30 giorni dalla 

chiusura dell’esercizio finanziario, il tesoriere, gli agenti contabili interni e i consegnatari di 

beni mobili devono rendere il conto della propria gestione all’ente locale - secondo i modelli 

approvati con Dpr 194/1996 – il quale provvede alla trasmissione della suddetta 

documentazione alla competente Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 giorni 

dall’approvazione del rendiconto della gestione; 

 

visto l’allegato elenco degli agenti contabili a denaro, relativo all’anno 2019; 
 

 

preso atto dei conti redatti sugli appositi modelli da parte degli agenti contabili; 

 

 

dato atto che, ai fini della regolarità della resa del conto da parte del tesoriere e degli altri agenti 

contabili a denaro, è necessaria la parificazione e che con tale operazione viene verificata e 



attestata la correttezza delle risultanze dei conti di gestione degli agenti contabili e del tesoriere, 

nonché la congruenza e corrispondenza delle relative operazioni e risultanze con le scritture 

contabili dell’ente;  

 

accertata la corrispondenza di ogni singola registrazione, l’esistenza di tutti i documenti 

prescritti dalle vigenti norme, l’esatta concordanza, in ogni loro parte, delle risultanze contabili 

del tesoriere e degli agenti contabili con le scritture contabili del comune; 

DETERMINA 

 

• di prendere atto che gli agenti contabili a denaro hanno reso il conto della gestione dell’esercizio 

2019, unitamente a tutti i documenti previsti dall’art. 233, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

• di parificare i conti della gestione dei soggetti di cui all’allegato; 

• di sottoporre i conti della gestione degli agenti contabili all’approvazione del Consiglio 

Comunale, contestualmente all’approvazione del rendiconto della gestione dell’esercizio di 

riferimento; 

• di inviare, entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, i conti della gestione degli agenti 

contabili alla Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 233, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00. 

 
 
 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,  14/04/2020 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   14 aprile 2020 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno 14 aprile 2020 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   06 aprile 2020 Il Responsabile del servizio 

F.to ZAMBELLI SILVIA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZAMBELLI SILVIA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 

 

 
 

 


